ГУБЕРНАТОР ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 апреля 2000 г. N 286

О ГОСУДАРСТВЕННОМ КОМПЛЕКСНОМ

ЗООЛОГИЧЕСКОМ (ОХОТНИЧЬЕМ) ЗАКАЗНИКЕ

В целях сохранения эффективного воспроизводства и восстановления численности

ценных видов охотничьих животных, а также поддержания целостности естественных

сообществ постановляю:

Образовать на территории Вожегодского района сроком на 10 лет государственный

комплексный зоологический (охотничий) заказник областного значения под

наименованием "Вожегодский" площадью 16.4 тыс. гектаров за счет угодий

государственного резервного охотничьего фонда и охотугодий, закрепленных за

Вожегодским районным обществом охотников и рыболовов (изъяв 9.5 тыс. гектаров

охотугодий из пользования у общества), в границах согласно приложению.

Губернатор области

В.Е.ПОЗГАЛЕВ

Приложение

к постановлению

Губернатора области

от 5 апреля 2000 г. N 286

ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ

ВОЖЕГОДСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМПЛЕКСНОГО

ЗООЛОГИЧЕСКОГО (ОХОТНИЧЬЕГО) ЗАКАЗНИКА

Границы:

Северная: от северо - западного угла кв. 18 Вотчинского лесничества на восток по

административной границе с Архангельской областью (северные просеки кв. 18, 19, 36

Вотчинского лесничества, кв. 1, 2, 3, 4 Нижне-Слободского лесничества) до северо -

восточного угла кв. 4.

Восточная: от северо - восточного угла кв. 4 Нижне-Слободского лесничества на юг по

восточным просекам кв. 4, 10, южным просекам кв. 10, 9 до летней лесовозной дороги,

далее на юг по этой дороге до зимней лесовозной трассы Некрасово - Ючка.

Южная: от юго - восточного угла кв. 25 Нижне-Слободского лесничества на запад по

южным просекам кв. 25, 24, 23 Нижне-Слободского лесничества, к. 80, 79 Вотчинского

лесничества (по зимней лесовозной трассе Некрасово - Ючка), далее по зимней

лесовозной трассе Некрасово - Ючка на запад до пересечения с летней лесовозной

дорогой Некрасово - Ючка.

Западная: от развилки летней и зимней лесовозных дорог Некрасово - Ючка в 75 квартале

Вотчинского лесничества на север по летней лесовозной дороге Некрасово - Ючка до

западной просеки кв. 46 Вотчинского лесничества, далее по западным просекам кв. 46, 34,

18 этого же лесничества до административной границы с Архангельской областью.